INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Assis Chateaubriand

   Av. Cívica, 475. Centro Cívico - CEP 85935-000 – Assis Chateaubriand - PR

ANEXO ll - EDITAL IFPR N°81, DE 29 DE ABRIL DE 2022

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

 CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS - BÁSICO

CENTRO DE REFERÊNCIA IFPR - BIOPARK              PERÍODO DE INGRESSO: 2022

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA/COTA: ____(Ver Código Quadro Abaixo)

C1 –Vagas reservadas para candidatos autodeclarados
pretos, pardos e indígenas, com renda familiar bruta igual
ou inferior a 1,5 salário mínimo per capita e que tenham
cursado integralmente o  Ensino Fundamental em escola
pública;
C2 –Vagas reservadas para candidatos com deficiência, com
renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 salário mínimo
per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental em escola pública;
C3 -Vagas reservadas para demais candidatos, com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 salário mínimo per
capita e que tenham cursado integralmente o  Ensino
Fundamental em escola pública;

C4 - Vagas reservadas para candidatos autodeclarados
pretos, pardos e indígenas, com renda familiar bruta
superior a 1,5 salário mínimo per capita e que tenham
cursado integralmente o  Ensino Fundamental em escola
pública;
C5 -Vagas reservadas para candidatos com deficiência,
com renda familiar bruta superior a 1,5 salário mínimo per
capita e que tenham cursado integralmente o  Ensino
Fundamental em escola pública;
C6 -Vagas reservados para demais candidatos, com renda
familiar bruta superior a 1,5 salário mínimo per capita e
que tenham cursado integralmente o  Ensino Fundamental
em escola pública;
AC - Vagas para ampla concorrência.

 DADOS DO ESTUDANTE:
NOME: _______________________________________EMAIL: ________________________________

RG: _________________________________ORG./UF:_________CPF: ___________________________

TELEFONE 1: ___________________________ TELEFONE 2: ___________________________________

DECLARO, para os devidos fins, que assumo total responsabilidade sobre as informações contidas neste
documento. Por ser expressão da verdade, dato e assino o presente documento, ficando ciente de que
no caso de inveracidade comprovada estarei sujeito às penalidades cabíveis.

AUTORIZAÇÃO para divulgação de imagens, fotos, depoimentos, trabalhos pedagógicos realizados
pelo(a) mesmo(a) nos meios de comunicação (jornais, revistas, rádio, TV, internet e outros).
(   ) AUTORIZO (   ) NÃO AUTORIZO

   Toledo,        de_______________ de 2022.

___________________________________

Assinatura do estudante

___________________________________
Assinatura do responsável legal

(Caso o candidato seja menor de idade)